
令和４年１月２５日 

 

保護者様 

                              京都市立吉祥院小学校 

                              校 長  小林 博文 

 

授業参観・学習発表会の参観の中止について 
 

 寒冷の候，皆様方には，益々ご清栄にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃は， 

本校教育推進のために，格別のご支援とご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，学校だよりで，２月４日（金）に授業参観，２月１０日（木）に学習発表会の予

定をお知らせしていましたが，学校内でも新型コロナウイルスの感染拡大が広がっている

ことを踏まえ，保護者の方の参観を中止させていただきます。 

 なお，学習発表会については，校内のみの児童交流で行う予定ですが，現在感染が拡大

している中ですので，行事自体の中止や延期もふくめ，再検討中です。児童の安全を最優

先に判断してまいります。 

 なお，現在のところ，３月初旬に授業参観と校内造形展（図工展）を予定しています。

詳細が決まりましたら，実施の可否も含め，改めて文書にてお知らせいたします。 

 このような社会情勢をお察しいただき，何卒ご理解していただきますようお願い申し上

げます。 


